
IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:
- con  Determina  Dirigenziale  n.  11/18/258  del  23.05.2017,  catalogata  in  data

06.06.2017 con il n. 1.066, tra l’altro, sono stati affidati i servizi di direzione dei
lavori di “Riqualificazione delle aree comprese tra Via Cortili e Via Mare” all’Arch.
Tommaso  Russo,  iscritto  all’Albo  dell’Ordine  degli  Architetti  -  Pianificatori  -
Paesaggisti  -  Conservatori  -  di Napoli  e Provincia dal 18.03.1977 con il  n. 1738,
assistito dal collaboratore P.I. Pietro Raffone;

- che  in  data  del  09.07.2020,  il  P.I.  Sig.  Pietro Raffone,  ha  rassegnato  le  proprie
dimissioni da assistente del D.LL., in relazione agli  interventi di “Riqualificazione
delle aree comprese tra Via Cortili e Via Mare”.

ATTESO che: 

- in relazione al primo ed ultimo SAL, il P.I. Sig. Pietro Raffone ha trasmesso la nota di
pagamento per prestazione occasionale - fuori campo IVA ai sensi dell'art. 5 del
DPR 633/72 e smi, registrata al protocollo generale del Comune in data 22.03.2024 con il
18743/2024, dalla quale risulta che:

IMPONIBILE NETTO
€            
388,35     

Ritenuta di acconto IRPEF 20% sull'imponibile
netto

€              
77,67

NETTO A PAGARE
€               
310,68    

- le  competenze maturate per  le  prestazioni  professionali  rese dal  P.I.  Sig.  Pietro
Raffone,  nella  qualità  di  assistente alla  Direzione dei  Lavori  di  “Riqualificazione
delle aree comprese tra Via Cortili e Via Mare, al primo ed ultimo SAL ammontano
complessivamente ad € 388,35;

- sussistono i presupposti giuridici per poter procedere alla liquidazione della notula
spese  registrata  al  protocollo  generale  del  Comune  in  data  22.03.2024  con  il
18743,  nella  misura  di  €  388,35,  in  favore  del P.I.  Sig.  Pietro  Raffone -  C.F.:
RFFPTR54E02L245G -, per le competenze maturate, nella qualità di assistente del
Direttore dei Lavori di “Riqualificazione delle aree comprese tra Via Cortili  e Via
Mare”, al primo ed ultimo SAL;

- è  necessario  procedere  alla  liquidazione  delle  spettanze  per  le  prestazioni
professionali rese;

- il P.I. Sig. Pietro Raffone, in ottemperanza alle disposizioni della Legge 13.08.2010,
n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ha dichiarato che il proprio
conto corrente dedicato è il seguente:
Istituto di credito Unicredit
Agenzia Agenzia di Napoli
Intestatario Raffone Pietro
IBAN IT17H02008034810004008815

49

CONSIDERATO che:



- in conformità dell’art. 6 bis, della legge 241/90 e smi, non sussistono, alla data
odierna,  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi  tra  il  sottoscrittore  del
presente atto ed il destinatario del presente provvedimento;

- l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa, va resa dal
Dirigente del Settore Ragioneria e Finanze ai sensi degli artt. 183 e 184 del D. Lgs
n. 267/2000 da allegarsi obbligatoriamente al presente atto.

DATO ATTO che:
-  i Fondi PICS - Cap. 21101/01 non sono più rendicontabili e che si rende dunque

necessario disimpegnare la somma di € 388,35 dal capitolo 21101/01.

VISTO:
- la documentazione agli atti;
- la documentazione richiamata in narrativa;
- la  determina  dirigenziale  n.  11/18/258  del  23.05.2017,  catalogata  in  data

06.06.2017 al n.1066;
- la notula spese prot. n. 18743 del 22.03.2024;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

1) PRENDERE  ATTO e  approvare  la  narrativa  che  precede  e  che  forma  parte
integrante e sostanziale del presente atto.

2) DARE ATTO  che la prestazione cui trattasi è occasionale e fuori  campo IVA, ai
sensi dell’art. 5 del DPR 633/72

3) DISIMPEGNARE la somma di € 388,35 dal capitolo Fondi PICS - Cap. 21101/01.
4) IMPEGNARE la somma di € 388,35, sul cap. 254 del vigente bilancio.
5) LIQUIDARE, per le finalità di cui in argomento, la somma di € 388,35 quale primo

ed ultimo acconto per le competenze professionali maturate, inerenti l’incarico di
assistenza alla direzione dei  lavori  in relazione all’intervento di  “Riqualificazione
delle aree comprese tra Via Cortili e Via Mare”, da corrispondere al P.I. Sig. Pietro
Raffone - C.F.: RFFPTR54E02L245G, residente in Napoli alla Via Consalvo n. 138,
giusta notula spese n. 1 del 18.03.2024 - prot. n. 18743 del 22.03.2024, mediante
bonifico bancario presso UniCredit SpA - IBAN: IT17H0200803481000400881549.

6) PAGARE al P.I. Sig. Pietro Raffone la somma di  € 310,68,  al netto della ritenuta
d’acconto IRPEF del 20 %.

7) TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario, affinché provveda
per quanto di competenza.

8) PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on-line del Comune.

ATTESTA

- che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
- che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti presso il Settore

Servizi Tecnici;
- che l’istruttore non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra i destinatari dell’atto

e amministratori o dipendenti dell’Ente;
- l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico ed è stato redatto dall’unico istruttore

presente in servizio;
- l’atto è stato adottato nel rispetto del termine di conclusione del procedimento previsto dalla



legge.
- ai  sensi  dell’art.  147,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 e s.  m.  e  i,  la  regolarità  e la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

DICHIARA

- l’assenza di conflitto di  interesse, anche solo potenziale, tra l’istruttore, il  Dirigente ed il
destinatario del provvedimento.

    Istruttore
Aurelia Cefariello

                                                                       IL DIRIGENTE
                                                                          Arch. Olimpio Di Martino


		2024-04-22T13:10:18+0200
	OLIMPIO DI MARTINO




